b. n.

tōes studeat in seipso mitigare ac etiā euadere qz impossibile est vt deus illū sine p̄solatōe terelinquat qui facit qd in se est videlicet temptatōibus pacie ter resistendo tribulatōes sustinendo. P̄ filia ut dictū est ab alijs querēdo t̄ i ipsis p̄ filijs acquirēdo t̄ in his oībus viriliter agendo ac p̄seuerādo. qz fide lis est deus. vi dicit apluſ paulus qui nō patiē nos tēptari sup̄a q̄ possim? sed facit cū temptatōe etiāz prouentū vt possimus sustinere. Amātes igif ex hoc p̄seueremus in via t̄ in p̄ceptis dñi m̄bil h̄esitātes t̄ salui erim?. Fili?

De impedimētis t̄ temptatiōib⁹ qua patiunt̄ incipientes t̄ noui ter pueri ante ingressuz ordinis t̄ tpe probatiōis ac etiā de remedij contra hoc latis clare informatus sum. Huc igif audire desidero de p̄mia quam sub ire debet penitētes t̄ de seculo ad ordi nem conuersi. Et primo quid sit penitentia. Capitulū. XIII. Mater.

Penitētia quid sit. sc̄i doctores in suis dictis diffimunt. in hec verba primo ambro. sic dicit. **P** p̄ma sine vere penitētē est preterita mala plangere t̄ plāgēda itez nō p̄mittere Item br̄us gre go. penitētē est an acta p̄cta flere t̄ itez rū flenda nō p̄mittere. **E**t beatus aug. dicit. P̄emittētia vera est penitēda nō admittere t̄ admissa flere. Dicit etiā br̄us berñ. **G**erius penitētē est semp in labore t̄ dolore. dolet de preteritis. labozat pro futuris cauēdis. Ecce quō sancti patres cōcordat in vñū asserentes p̄mam esse in dolore p̄petratorum viciorū seu facinorū t̄ de cetero nō admittendorū. Quia qui adhuc agit qd penitētē procul dubio penitētē non est h̄ irrisor. vt dicit ysidorus in anisē pe nitētia t̄ in fructuosa quo ad salutem

quā sequēs coinqūnat culpa. n̄ihil eī prosunt lamēta si replicent peccata m̄ bil valet remā a malis poscere t̄ mala denuo iterare. dicit etiā ambro. hec est vera p̄mia cessare a p̄cio vnde vera p̄mia hoc requiri ut homo de p̄cis p̄missis doleat t̄ post eadē nō admittat. hoc tes taf̄ beatus berñ. sic dices. vera siquid p̄mia est sine intermissione omni tpe vnde de peccatis sic plāgere vt nū q̄ cō missa amplius admittat nec volutate nec facto. hec berñ. Qui enī vere penitētē et digne nō iterat lapsum sed a te om̄ne mortis repellat casum. Nam felix ille est ut ait ambro. Qui in animo hec p̄stituit vt p̄missa deplangat t̄ plangēda amplius nō admittat. hic talis responsum penitētē est t̄ veram p̄miam ducens qz hoc qd nequiter p̄petravit ex animo dolet. t̄ a similibus vicis t̄ p̄cis propōnit d̄ cetero firmiter abstinere. d̄ hoc ait richardus de sancto victore diffiniens verā p̄miam sic dicens. vera p̄mia est de preterita p̄euaricatōe dolere cū firmo proposito cōfitendi satissaciēdi et cū omni cautela cauēdi vnde publican⁹ vacat hec richar. **Q** Quia ad hoc q̄ homo bene peniteat quatuor exigunt. **P**rimū q̄ doleat de peccato. **S**ecundū q̄ cessat ulterius a peccato. **T**erciū q̄ proponat cessare peccarevis q̄ in fine vite sue. **Q**uartū q̄ emēdet̄. **R** Etiam sciendū q̄ p̄mia sūt etymologiam dicitur quāsi pena tēnax. quia omnis p̄mia penalē esse rebet. **N**unquā etiāz sine interiori vel exteriori pena vel dolore deo satissificare potest quis p̄ peccatis aut quia punit deus aut punit homo vnd publicanus p̄cessit pectus ne p̄cūteretur. nec vñq̄ dimitit peccatum nisi homo p̄ intērem dolorem cōteratur. nisi enī se fuisse doleat quod p̄fitetur veniam non